
 

 

                             
             REPUBLIKA HRVATSKA 
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 
            OPĆINA FERDINANDOVAC 
               OPĆINSKI NAČELNIK 
   KLASA: 400-06/18-01/102 
   URBROJ: 2137/15-02-19-5 
   Ferdinandovac, 30. prosinca 2019. 
 
 Na temelju članka 46. Zakona o proračunu („Narodne novine” broj 87/08, 136/12. i 15/15), 
članka 5., stavka 2. Odluke o izvršavanju Proračuna Opdine Ferdinandovac za 2019. godinu („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije” broj 26/18) i članaka 46. Statuta Opdine Ferdinandovac 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije” broj 6/13. i 1/18), opdinski načelnik Opdine 
Ferdinandovac 30. prosinca 2019. donio je 
  

O D L U K U 
o preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu Općine Ferdinandovac za 2019. godinu 

 
I. 

 Opdinski načelnik Opdine Ferdinandovac (u daljnjem tekstu: opdinski načelnik) 
preraspodjeljuje sredstva unutar proračunskih razdjela, glava, programa, aktivnosti i proračunskih 
pozicija rashoda u posebnom dijelu Proračuna Opdine Ferdinandovac za 2019. godinu („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije” broj 26/18, 11/19. i 21/19) (u daljnjem tekstu: Proračun). 
 

II. 
 Sredstva iz točke I. ove Odluke preraspodjeljuju se na sljededi način: 
 

R.br. Oznaka Naziv Plan za 
2019. 

Povećanje Smanjenje Novi plan 

  UKUPNO 917.000,00 13.000,00 13.000,00 917.000,00 

 Razdjel 
001 

Predstavnička i 
izvršna tijela 

    

 Glava 
00101 

Predstavnička i 
izvršna tijela 

    

1. 3851 Tekuda zaliha 15.000,00  500,00 14.500,00 

       

 Razdjel 
002 

Jedinstveni upravni 
odjel 

    

 Glava 
00201 

Jedinstveni upravni 
odjel 

    

 Aktivnost: 
002010101 

Redovni rad 
Jedinstvenog 
upravnog odjela 

    

 3221 Materijal za tekude 
održavanje 

27.000,00  1.000,00 26.000,00 

2. 3223 Električna energija 42.000,00  2.000,00 40.000,00 

3. 3223 Potrošnja plina i 
vode 

62.000,00 2.000,00  64.000,00 

4. 3239 1% prihoda-Državni 
proračun 

30.000,00 1.000,00  31.000,00 

       



 

 

 Glava 
00202 

Poljoprivreda i 
poduzetništvo 

    

 Aktivnost 
002020101 

Poticanje 
poljoprivredne 
proizvodnje i 
stočarstva 

    

5. 3523 Subvencije 
poljoprivrednicima 

100.000,00  5.000,00 95.000,00 

       

 Glava 
00203 

Prostorno 
planiranje, uređenje 
i komunalne 
djelatnosti 

    

 Aktivnost 
002030101 

Tekude održavanje 
mreže javne rasvjete 

    

6. 3223 Utrošak električne 
energije-JR 

110.000,00 4.000,00  114.000,00 

       

 Aktivnost 
002030101 

Održavanje javnih 
površina i 
nerazvrstanih cesta 

    

7. 3223 Gorivo za kosilice 27.000,00  1.000,00 26.000,00 

       

 Kapitalni 
projekt 
001020601 

Dodatna ulaganja na 
građevinskim 
objektima 

    

8. 4511 Energetska obnova 
opdinske zgrade 

394.000,00 6.000,00  400.000,00 

       

 Glava 
00205 

Organizacija i 
provođenje zaštite i 
spašavanja 

    

 Aktivnost Pomodi unutar 
opdeg proračuna 

    

9. 3631 Pomodi gradskom 
proračunu –JVP 
Đurđevac 

110.000,00  3.500,00 106.500,00 

 
III. 

 Ova Odluka je sastavni dio Proračuna. 
 

IV. 
 Opdinski načelnik o ovoj Odluci izvjestit de Opdinsko vijede Opdine Ferdinandovac u 
Godišnjem izveštaju o izvršenju Proračuna Opdine Ferdinandovac za 2019. godinu.  
 

V. 
 Ova Odluka stupa na sangu danom donošenja. 

          
  

OPĆINSKI NAČELNIK: 
 

                     Vjekoslav Maletić 
 



 

 

Obrazloženje  
Odluke o drugoj preraspodjeli sredstava planiranih u 

Poračunu Općine Ferdinandovac za 2019. godinu 
 

Sukladno Zakonu o proračunu („Narodne novine” broj 87/08, 136/12. i 15/15), proračunska sredstva 
se mogu koristitit samo za namjene utvrđene proračunom i do visine utvrđene u posebnom dijelu 
Proračuna. Iznimno od navedenog, sukladno članku 46. Zakona o proračunu načelnik može zbog 
potrebe usklađenja s eventualnim promjenama tijekom godine odobriti preraspodjelu sredstava 
unutar i između pojedinog razdjela, glave i aktivnosti, s time da umanjenje pojedine stavke rashoda 
ne može biti vede od 5% sredstava utvrđenih na stavci koja se umanjuje. Navedena mogudnost 
propisana je i člankom 5., stavak 2. Odluke o izvršavanju Proračuna Opdine Ferdinandovac za 2019. 
godinu („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije” broj 26/18). 
 
Slijedom dinamike izvršavanja poslovnih događaja na pojedinim stavkama aktivnosti, detaljno 
navedenim u tablici u posebnom dijelu Proračuna Opdine Ferdinandovac za 2019. godinu, došlo je do 
odstupanja u njihovom izvršenju u odnosu na one predviđene planom.  
Kako je istovremeno na dijelu proračunskih stavki preostalo neizvršenih, a planiranih sredstava 
ostvarena je mogudnost njihove preraspodjele. Umanjuju se planirana sredstva na poziciji Proračuna, 
za koje je procijenjeno da umanjenje nede imati utjecaja na izvršenje svih planiranih aktivnosti. 
Ukupno umanjenje iznosi 13.000,00 kuna i prenosi se na pozicije na kojima je procijenjeno da 
planirana sredstva nede biti dostatna. 
 
Promjene koje su izvršene na stavkama koje se umanjuju su  predložene u  iznosu od najviše -5%  te  
su zadovoljeni uvjeti iz članka 46., stavak 2.  Zakona o proračunu,  slijednom čega  opdinski načelnik 
donosi odluku o preraspodjeli kako je navedeno u točkama I. i II. Odluke.  
 
  
 

 
 


